МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧКАРИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА»

________________________________________________________________
П Р И К А З

от 07 апреля 2020г.                                                                   № 11-од
Об обеспечении обучающихся школы

бесплатным сухим пайком
В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», статьей 11 Закона Республики Марий Эл от 2 декабря 2004 «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл», на основании письменных заявлений родителей обучающихся (законных представителей)
приказываю:

1. На период прохождения обучения в дистанционной форме предоставить продуктовые наборы для обучающихся, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием.
2. Классным руководителям:

2.1. Сформировать 07.04.2020 г. списки обучающихся, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием;

2.2. Довести до родителей (законных представителей) таких обучающихся информацию о порядке и сроках подачи заявления;

2.3.Обеспечить сбор заявлений до 10.04.2020. для предоставления директору школы.
2.4.Информировать родителей (законных представителей) о графике выдачи продуктовых наборов посредством электронной почты, социальных сетей, телефонов, указанных в заявлениях.

3. Ответственным лицом, за получение продуктов, комплектование пакетов и раздачу пайков назначить завхоза школы Иванову Нину Степановну.
4. Ответственному лицу:

4.1.Составить график выдачи сухого пайка родителям(законным представителям) в соответствии
4.2.Выдать продуктовые наборы, руководствуясь составленным списком и  графиком выдачи, родителям (законным представителям) обучающегося, имеющего  право на бесплатное питание, под роспись в соответствующей ведомости, которая подтверждает дату и время получения продуктового набора.

4.3.На основании ведомости, полученных родителями (законными представителями) обучающихся продуктовых наборов, сформировать отчет о количестве выданных продуктовых наборов, не позднее 1 рабочего дня,  следующего за днем выдачи.

5. Ответственному лицу за размещение информаций о деятельности ОУ, разместить на сайте школы график выдачи продуктовых наборов не позднее одного рабочего дня со дня опубликования данного приказа.
6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы _____________ С.Н Андреева